
                                                                              
                                                                                                                        

 

INTERNAL/EXTERNAL VACANCY 
ANNOUNCEMENT 

Tirana International Airport SHPK (“TIA”) kërkon të punësojë: 
 

Agjenti i Sigurisë së Trafikut 

 
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë e pozicionit: 
(Vetëm për udhëzim. Përgjegjësitë e përmendura më poshtë mund të ndryshojnë në momentin e rekrutimit.)   

 

 Ruajtja dhe sigurimi i zonës së recepsionit në Ndërtesën e Administratës, si dhe 
parandalimi dhe identifikimi i shenjave të shkeljes së sigurisë. 

 Identifikimi i individëve në hyrje të Ndërtesës së Administratës dhe njoftimi i 
recepsionistes për identitetin e tyre. 

 Informimi dhe raportimi te Supervizori i Sigurisë së Trafikut në raste emergjencash 
(zjarri, praninë e personave të paautorizuar, etj.) dhe incidenteve të mos 
përputhshmërisë. 

 Reagimi ndaj situatave emergjente në një mënyrë të shpejtë dhe profesionale, siç është 
evakuimi i Administratës përmes daljeve të emergjencës dhe menaxhimi i incidenteve të 
sigurisë, në përputhje me procedurat e TIA. 

 Sigurimi i vendeve të parkimit për ekzekutivët. 

 Mbikëqyrja e perimetrit të rrugës të paracaktuar, duke siguruar menaxhimin e trafikut 
dhe mosbllokimin e rrugëve gjatë orëve të pikut. 

 Parandalimi i situatave problematike në parkingje dhe në segmente të caktuara rrugore, 
si dhe raportimi në ODM në raste emergjencash. 

 Përgatitja e raporteve ditore për Supervizorin. 
 
Aftësite e kërkuara: 

 
• Diplomë Bachelor (e preferuar) 
• Përvojë pune të mëparshme në siguri, ushtri, polici ose shërbim ndaj klientëve (e 
preferuar) 
• Njohuri të anglishtes në nivel fillestar 
• Aftësi orientimi në siguri dhe përqendrim 
• Aftësi për të ndjekur udhëzimet e drejtuesve në mënyrë strikte 
• Aftësi për të punuar në grup dhe nën stres 
• Aftësi për të reaguar ndaj situatave emergjente 
• Aftësi shumë të mira komunikimi dhe orientim ndaj klientit 
• Aftësi të mira për inspektim të saktë 
• Ndershmëri, besueshmëri dhe integritet 

 
Për të aplikuar për këtë pozicion aplikantët duhet të plotësojnë Formularin e Aplikimit, i cili mund 
të gjëndet tek faqja e internetit: www.tirana-airport.com dhe të dërgohet me postë elektronike së 
bashku me një CV të kohëve të fundit në: human-resources@tirana-airport.com, ose tek 
recepsioni i Godinës së Administratës (Rinas). 
 

Afati i aplikimeve: 29/11/2024 
 
Departamenti i Burimeve Njerëzore do të kontaktojë për intervistë vetëm aplikantët e kualifikuar. 
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